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وزیر امور خارجه در دیدار  استاندار خراسان رضوی تأکید کرد

شهر مشهد؛ ظرفیتی بزرگ برای تعامل با دیگر کشورها

وزیر امور خارجه در دیدار با استاندار خراسان رضوی با اشاره به ظرفیت ها و امکانات 
خوب این استان، بر تلاش برای تسهیل برگزاری رویدادهای مختلف منطقه ای و 

کید کرد. بین المللی در استان خراسان رضوی تأ
به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، سیدعباس عراقچی با اشاره 
به وجود دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در مشهد به عنوان ظرفیتی مهم برای 
گسترش مــراودات بین المللی استان، ابــراز امیدواری کرد که با همکاری و تعامل 
نزدیک بین وزارت امور خارجه و استانداری خراسان رضــوی، از توانمندی های 
بالقوه و بالفعل استان خراسان رضوی و شهر مقدس مشهد برای ارتقای تعاملات 
کو و آسیای  اقتصادی، تجاری و فرهنگی کشور با دیگر کشورها به ویژه کشورهای عضو ا

مرکزی کمال بهره برداری شود.
همچنین استاندار خراسان رضوی در این دیــدار با تشریح ظرفیت های استان 
به ویژه شهر مقدس مشهد و حضور سالانه میلیون ها زائر و گردشگر، درخصوص 
همکاری با وزارت امور خارجه برای توسعه و تسهیل خدمات به ایشان و زائران و 

گردشگران خارجی اعلام آمادگی کرد.
غلامحسین مظفری ضمن قدردانی از وزارت و وزیر امور خارجه بابت برگزاری اجلاس 
کو، به بیان مواردی از جمله آمادگی استان برای برگزاری همایش های  شورای وزیران ا

مشترک و میزبانی رویدادهای بین المللی در استان پرداخت.
ح های زیربنایی و  وی همچنین خواستار تداوم حمایت وزارت امور خارجه از طر
توسعه ای استان خراسان رضوی با هدف ارتقای خدمات بیشتر به زائران حضرت 

علی بن موسی الرضا)ع( از طریق دیپلماسی فعال و موفق حسن همسایگی شد.
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نماینده ولی فقیه در خراسان 
ــارگــروه دیدار رضـــوی گــفــت: تــقــویــت ک

زیارت می تواند نقشی کلیدی در 
ارتقای کیفیت خدمات رسانی 
به زائران رضوی و رفع چالش های موجود ایفا کند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی امام جمعه مشهد، 
آیــت ا... سید احمد علم الهدی در دیــدار با سید 
عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی که در 
دفتر نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی برگزار 
شد، بر لزوم توجه ویژه به هویت زیارتی شهر مشهد 
کید کرد و این مهم را از الزامات اصلی مدیریت  تأ

شهری و سیاست گذاری های فرهنگی دانست.
وی با اشاره به جایگاه مشهد به عنوان پایتخت 
معنوی ایران افزود: مشهد باید هویتی منسجم 
و متناسب با نام امــام رضــا)ع( داشته باشد. این 
هویت نباید صرفا در معماری یا ظاهر شهر خلاصه 
شود، بلکه باید در تمام ابعاد فرهنگی، اجتماعی و 

خدماتی نمود پیدا کند.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی ادامه داد: 
که می دانید مشهد در ایــام خاصی  همان طور 
مانند دهه آخر صفر، میزبان بیش از شش میلیون 
زائــر است که نیازمند اقدامات اساسی، به ویژه 

در حــوزه اسکان زائــران داخلی و خارجی است، 
فراهم سازی این امکانات و زیرساخت ها برای 
زائران خارجی از اهمیت ویژه تری برخوردار است.
وی در ادامه به دغدغه های مرتبط با سامان دهی 
کــرد: بر  حاشیه شهر مشهد پــرداخــت و تصریح 

ــژه ای کــه رهــبــر معظم  ــ اســـاس دســتــورالــعــمــل وی
انقلاب برای سامان دهی حاشیه شهر مشهد ارائه 
کردند، اقدامات خوبی در این زمینه به ویژه درباره 
وضعیت فرهنگی این منطقه صورت گرفته، نیازها 
و چالش های آن نیز به خوبی شناسایی شده 
است که البته همچون سایر بخش ها مانند حوزه 
عمرانی و محرومیت زدایی نیازمند توجهات ویژه 
کید بر اهمیت  دولت است. آیت ا... علم الهدی با تأ
توسعه زیرساخت های جــاده ای و حمل ونقل، 
تشکیل و تقویت کارگروه زیارت را اقدامی ضروری 
ــارگــروه مــی تــوانــد نقشی  دانــســت و افـــزود: ایــن ک
کلیدی در ارتقای کیفیت خدمات رسانی به زائران 

رضوی و رفع چالش های موجود ایفا کند.
وی خاطرنشان کرد: تحقق این اهداف مستلزم 
تعامل سازنده و برنامه ریزی دقیق میان تمامی 
نهادهای مرتبط است تا بتوان مشهد را به عنوان 

شهری با هویت رضوی برجسته تر کرد. 

آیت ا... علم الهدی در دیدار  وزیر ارشاد مطرح کرد

ضرورت تقویت کارگروه ملی زیارت برای خدمت رسانی به زائران

گفت و گو

 بر اساس آمار پلیس راهور مشهد 
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24درصــــد تــصــادفــات فــوتــی در 
معابر و بزرگراه ها در بازه زمانی 8 
تا 12شــب است که روشنایی در 
ــا نقش  ــراه هـ ــزرگـ ایـــن مــعــابــر و بـ
ــی در کـــاهـــش مـــیـــزان  ــزایـ ــسـ بـ
تصادفات و افزایش دید رانندگان 

و موتورسواران دارد.
ــور مشهد در    رئیس پلیس راهـ
گفت وگو با خبرنگار شهرآرا با بیان 
اینکه با قطع برق خیابان ها و تقاطع ها به شدت 
گر چه با همکاری شرکت  مخالف هستیم، افزود: ا
برق، قطعی برق در این نقاط محدودتر شده اما 
بخش بزرگی از تصادفات معابر بزرگراهی ما مثل 
بزرگراه سلسله الذهب، بزرگراه امام علی)ع(، بزرگراه 
پیامبراعظم)ص( و حتی بــزرگــراه شهید سلیمانی 
مــربــوط بــه ســاعــت 8 تــا 12شـــب اســـت بنابراین 

روشنایی معابر بسیار پراهمیت است.
 به گفته محسن موسی آبادی، بر 
اســـاس آمـــار؛ در 9مــاهــه امسال 
حدود 15درصد نسبت به مدت 
مشابه سال قبل کاهش تصادفات 
فوتی داشته ایم و درعین حال 
تعداد وسایل نقلیه با رشد درخور 
توجهی روبــه رو شده اســت. در همین بــازه زمانی 
ــدی  کــبــان موتورسیکلت رشــد 25درصـ تــعــداد را
گر چه در بحث کاهش  داشته است.  او بیان کرد: ا

تصادفات رشد 15درصــدی داشتیم اما در بحث 
موتورسوارها خوب عمل نکردیم و متأسفانه در این 
ــدی آمـــار متوفیان و  ــ زمینه شاهد رشــد 25درص
جان باختگان بر اثر سوانح مربوط به موتورسیکلت 
هستیم.  به گفته او، در بحث تصادفات موتورسیکلت 
دو موضوع حائز اهمیت است؛ خوب دیدن و خوب 
دیده شدن. موسی آبادی در این زمینه گفت: در 
همین راســتــا طــرحــی در حاشیه شهر در حال 
اجـــراســـت کــه بــا نــصــب عــلائــم شــبــرنــگ بــر روی 
موتورسیکلت ها سبب بهتر دیده شدن آن ها در 
خیابان ها می شود. این موضوع موجب کاهش 

تصادف خودروها با موتورسیکلت می شود.

25 درصد تصادفات در بازه سنی 16 تا 25 سال  

ــنــکــه 25درصــــــد تــصــادفــات  ــه ای ــاره بـ ــ ــ ــا اش   او بـ
موتورسیکلت در بــازه سنی 16 تا 25ســال است، 

اظهار کــرد: استفاده نکردن از کــلاه ایمنی، یکی 
از مـــوضـــوعـــات مــهــمــی اســــت کـــه بــایــد بـــر روی 
ــاس تحلیلی که  ــود. بــر اسـ آن فــرهــنــگ ســازی شـ
صورت گرفته و با توجه به درنظرگرفتن تجربیات و 
گر موتورسواران از کلاه ایمنی  مشاهدات عینی، ا
استفاده کنند، بیش از 80درصد از متوفیان مربوط 
به تصادفات موتورسیکلت کاهش می یابد، چرا 
که بیشترین عامل مرگ بر اثر این مدل تصادفات 
مربوط به آسیب دیدگی از ناحیه سر است، بنابراین 
موتورسواران برای حفاظت از جان خودشان هم 
شده باید سختی استفاده از کلاه ایمنی را به جان 

بخرند.

مناطق 6،3و 10 در صدر تصادفات متورسیکلت  

 رئیس پلیس راهــور مشهد ادامــه داد: بیشترین 
تصادفات فوتی در منطقه3، منطقه6 و منطقه10 

شهرداری مشهد است. وضعیت این سه منطقه 
از لحاظ تصادفات نسبت به دیگر مناطق دیگر 
ــل مختلفی از  شــهــری بــحــرانــی تــر اســـت کـــه  دلایـ
جمله گستردگی منطقه، وجود بزرگراه و معابر بزرگ 
باعث شده تداخلات ترافیکی در آن بیشتر شود. 
بــرای مثال از زمانی که بــزرگــراه قمر بنی هاشم)ع( 
در منطقه6 به بهره برداری رسیده شاهد کاهش 
ترافیک در بولوار حر هستیم و همین امر سبب 

افزایش تصادفات در بولوار حر شده است.
ــا بــیــان ایــنــکــه موتورسیکلت از   مــوســی آبــادی ب
کــه بیشتر مــردم  ــت  جمله وســایــل نقلیه ای اس
گر  بــه دلــیــل سهولت اســتــفــاده می کنند، گــفــت: ا
کــبــان موتورسیکلت در زمینه رعــایــت قوانین  را
راهنمایی ورانندگی دقت نظر لازم را داشته باشند، 
به طورقطع شاهد کاهش تصادفات در این بخش 
کید ما بر این است که در  خواهیم بود.  او گفت: تأ
استفاده از وسایل نقلیه به ویژه موتورسیکلت، فرد 
حتما باید گواهی نامه داشته باشد و محافظت از جان 
را در اولویت قرار دهد. خیلی از افرادی که تصادف 
می کنند والدین آن ها می گویند که چرا وسیله نقلیه 
توقیف نشده اســت تا تصادف صــورت نگیرد، در 
همین زمینه از والدین تقاضا دارم حتما در هیچ 
شرایطی به فرزندانشان بدون داشتن گواهی نامه 
اجازه رانندگی ندهند.  موسی آبادی افزود: دریافت 
گواهی نامه بسیار تسهیل شده است و بسیاری 
از متقاضیان بــا مــراجــعــه بــه ســایــت نوبت دهی 
می توانند آنلاین مراحل اولیه ثبت نام را انجام 
 دهند و به صورت الکترونیکی به آموزشگاه معرفی

 شوند.

؛ افزایش تصادفات موتورسیکلت ها  تاریکی معابر شهر
  براساس اعلام رئیس پلیس راهور مشهد 24درصد تصادفات فوتی، در معابر و بزرگراه ها در بازه زمانی 8 تا 12شب است

یکی از برنامه های رئیس سازمان 
گزارش 

روز
کــشــور در سفر اخیر  بهزیستی 
خـــــود بــــه مـــشـــهـــد تــجــلــیــل از 
نــاشــنــوایــان مــــدال آور خــراســان 
رضوی در بازی های آسیایی2024 بود که در این 
مراسم، اظهار کرد: بیش از 8میلیون نفر زیرپوشش 
بهزیستی هستند که حــدود 11درصـــد جمعیت 

کشور را تشکیل می دهند.
ــط عــمــومــی بهزیستی اســتــان ،  ــ ــزارش رواب ــ ــه گ ب
سیدجواد حسینی با اشــاره به اینکه ارتباطات 
و مهارت های ورزشی در فرایند اجتماعی شدن، 
تلفیق، ادغــام اجتماعی و... افــراد معلول نقش 
ــرای گسترش  ــ ــفــا مــی کــنــد، افـــــزود: ب بــســزایــی ای
توان بخشی توأم با ورزش باید اتفاقاتی در سازمان 
بهزیستی رقم بخورد که یکی از آن ها این است که 
نباید ورزش منحصر به ورزشگاه ها و سالن های 

ورزشی بماند.

اجرای طرح بهزیست محله  

او با بیان اینکه باید ورزش محله محور شود، بیان 
ح بهزیست محله را  کثر تا دهه فجر طر کرد: حدا
اجرا خواهیم کرد. بهزیست محله، تمام دارایی ها 
و امکانات محلات را به کار خواهد گرفت. اولین 
مقوله ورزش محلات را از ورزش سالمندان آغاز 
می کنیم. ضمن اینکه باید با استفاده از پلتفرم ها 
به صورت مجازی نیز ورزش حرفه ای را آغاز کنیم 
و بــا ایــجــاد شبکه مــربــیــان ورزشـــی داوطــلــب در 

فضای مجازی، ورزش را به درون محلات و منازل 
مددجویان ببریم. رئیس سازمان بهزیستی کشور 
وعــده داد کــه در راســتــای اشتغال ورزشــکــاران 
قهرمان تلاش خواهد کرد و افزود: اتفاق خوشایند 
دیگر کسب مقام اول رقابت های آسیایی در مالزی 
توسط ناشنوایان بــود. به تمام مـــدال آوران طلا 
مبلغ 30میلیون تومان و مــدال نقره 25میلیون 
تومان و مدال برنز 20میلیون تومان اهدا خواهد 
شد. اما اقدام اساسی تر پیگیری حق اشتغال این 
قهرمانان خواهد بــود. در این مراسم از علیرضا 
قزی، دارنده مدال طلای جهانی و نقره آسیایی 
در رشته فوتبال، علی سلحشور دارای مدال طلای 
آسیایی در رشته جودو، مصطفی سفیدی نقره 

جــودو آسیایی، علی علیزاده نقره دو و میدانی 
آسیایی و فردین توکلی برنز کشتی آزاد آسیایی 

قدردانی شد.

57هزار کودک زیرپوشش بهزیستی کشور  

مراسم بزرگداشت شهدای هویزه، برنامه دیگری 
بود که با حضور استاندار خراسان رضوی و رئیس 
سازمان بهزیستی کشور و خانواده های شهدا در 
مؤسسه خیریه توان بخشی دختران بی سرپرست 

و کم توان ذهنی همدم برگزار شد.
حسینی به زندگی 5۷هــزار کــودک در بهزیستی 
کز شبانه روزی اشاره کرد و گفت: باید  کشور و در مرا
برای ترویج اندیشه شهدا، فرهنگ ایثار و مقاومت 

برای فرزندان بهزیستی اقدام کنیم.
او به عملیات هویزه در جنگ اشاره کرد و افزود: 
یکی از مهم ترین نبردهای دوران دفاع مقدس 
ــاز هــم بــه محاصره  ــت کــه بــاوجــود پــیــروزی ب اس
رزمندگانمان منجر شد که شاهد رشــادت هــا و 
دلاوری های آنان در این حماسه بودیم. در این 
عملیات، باقی مانده بسیاری از شهدا فقط یک 

ک بود. پلا

شهدا، بهترین الگوی هویت آفرینی  

ــر و رئیس ســازمــان بهزیستی کشور،  مــعــاون وزی
شهدا را بهترین الــگــوی هویت آفرینی و اتصال 
میان نسل ها دانست و گفت: باید زندگی و حیات 
شهدا در دنیا استمرار داشته باشد و باید سیره 
کــانــون، مبدأ جامعه پذیری و  شهدا مهم ترین 
فرهنگ پذیری باشد. ارزش هـــا، اندیشه و رفتار 
شهدا باید به مثابه یک الگو به ویژه بــرای نسل 

جدید آموزش داده شود.
حسینی افزود: خانواده شهدا و کسانی که با شهدا 
زیسته اند، یک فرصت طلایی در اختیارمان قرار 
می دهند. امــیــدوارم در راه ترویج اندیشه های 
کــار شویم. یکی از اندیشه های  شهدا دســت به 
شهدا تبدیل بدزیستی به به زیستی بوده است. 
سازمان بهزیستی به عنوان یک سازمان مولود 
انــقــلاب اســلامــی بــه همت شهید فیاض بخش 
تأسیس شده است تا بر بدزیستی چیرگی پیدا 

کند و بهزیستی را به ارمغان آورد.

خبر

وز گذشته با حضور تعدادی  آل ابراهیم |ر

بیت بدنی ویــژه  از مــســئــولان، ســه اتــاق تر
دانش آموزان استثنایی تجهیز شد. رئیس 
آموزش و پرورش استثنایی خراسان رضوی 
در این مراسم، اظهار کرد: اتاق تربیت بدنی 
در پیش دبستانی امام رضا)ع( ویژه نوآموزان 
ــی، پــیــش دبــســتــانــی ســوم  ــوای ــن آســیــب ش
شعبان ویژه نوآموزان با آسیب ذهنی و در 
ئمه)س( ویژه دانش آموزان با  دبستان ام الا
نیاز ذهنی افتتاح شد که به همت شهرداری 
منطقه10، این سه اتــاق که موجود بودند 
با هزینه 600میلیون تومان تجهیز شدند. 

وحانی با اشــاره به اینکه با افتتاح  جواد ر
این سه اتاق، تعداد اتاق های تربیت بدنی 
در استان به سیزده مــورد افزایش یافت، 
درخصوص اهمیت وجود چنین اتاق هایی، 
اظهار کرد: در واقع کودکان با نیازهای ویژه 
و خاص نمی توانند از مکان های تفریحی 
ســطــح شــهــر اســتــفــاده کنند و نــیــاز اســت 
ــا ایجاد  ــاق هــا در مـــدارس آن هـ کــه ایــن ات
ــا نیز کمک  شــود تــا بــه تــوان بــخــشــی آ ن هـ

 کند.
او با بیان اینکه توان بخشی در آمــوزش و 
پرورش استثنایی مقدم بر آموزش است، 

ــع تــا زمــانــی کــه توان بخشی  ــزود: در واق افـ
نباشد، آموزش تأثیر نخواهد داشت. ضمن 
کــنــون بــرای تجهیز هــر یــک از این  اینکه ا
اتا ق ها 200میلیون تومان هزینه شده است.
ــردار منطقه10  ــه وحــیــد بــرجــســتــه نــژاد، ش
مشهد نیز در این مراسم، گفت: در تجهیز 
اتاق های تربیت بدنی به اثربخشی هزینه ها 
بیشتر توجه می شود، ازاین رو به  طور ویژه 
مـــدارس استثنایی را جامعه هــدف قــرار 
دادیم تا با تجهیز این اتاق ها دانش آموزان 
بتوانند در اجتماع با سایران تعامل بهتری 

داشته باشند.

 با همراهی شهرداری مشهد صورت گرفت 

افتتاح سه اتاق تربیت بدنی 
 ویژه دانش آموزان 
خاص مشهدی

رئیس سازمان بهزیستی کشور  اعلام کرد

11درصد جمعیت کشور زیرپوشش بهزیستی

نشست 

خبر 
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کوتاه

تشکیل شعب ویژه فرهنگیان در شورای حل اختلاف استان

معاون اجتماعی و پیشگیری از جرم دادگستری خراسان رضوی گفت: در جلسه 
کمیته تخصصی اجرای پروژه ملی نماد، مقرر شد تا پیگیری های لازم برای ایجاد 
شعب ویژه در شورای حل اختلاف استان برای فرهنگیان انجام شود. به گزارش 
روابط عمومی دادگستری خراسان رضوی، حسین شفیعی گفت: در طرح ملی نماد 
که پروژه ملی نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان است نقش سه گروه مهم است؛ 
ابتدا خانواده که باید تمرکز و توجه در این مسائل را داشته باشند. دوم معلم ها 
باید آموزش های لازم را طی و در رفع آسیب های اجتماعی مداخله گر باشند و سوم 
دانش آموزان در معرض آسیب که به موقع شناسایی شوند و در این زمینه تبیین لازم 
ح باید نماینده  باید صورت گیرد. وی افزود: تمامی دستگاه های همکار در این طر
تام الاختیار داشته باشند که در تمامی جلسات شرکت و اشراف کافی به امور داشته 
باشند تا از موازی کاری بین ادارات پرهیز و هماهنگی لازم بین دستگاه ها و آموزش 

و پرورش انجام شود.

بهبود وضعیت نظام سلامت در سال آینده

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به موافقت رهبر معظم انقلاب مبنی بر 
برداشت یک میلیارد دلار از صندوق ذخیره ارزی و اختصاص آن به حوزه سلامت، 
اظهار کرد: با اختصاص این مبلغ به دانشگاه های علوم پزشکی کشور، وضعیت 
حوزه سلامت در سال آینده بهبود می یابد. به گزارش وبدا، دکتر محمود شبستری 
در نشست با معاون و مدیران حوزه معاونت غذا و دارو با اشاره به برگزاری اجلاس 
رؤسای دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور که با حضور وزیر بهداشت 
در تهران برگزار شد، اظهار کرد: در این نشست ضمن اعلام اختصاص یک میلیارد دلار 
از محل صندوق ذخیره ارزی به حوزه سلامت، از اختصاص 80هزار میلیارد تومان 

اوراق مشارکت به حوزه سلامت خبر داده شد.

روند کاهشی آب در سدهای مشهد

کنون تنها 12درصد  عضو شورای راهبردی روابط عمومی بخش آب کشور گفت: هم ا
از حجم سدهای مشهد آب دارد و این میزان همچنان در حال کاهش است. به 
گزارش ایرنا، کاظم جم افزود: هم اینک 15۷میلیون متر مکعب آب در سدهای مشهد 
ک و کارده« وجود دارد که حجم خیلی کمی است. وی  شامل »طرق، دوستی، اردا
اضافه کرد: منابع سطحی و سدها، منبع اصلی تأمین کننده آب مشهد هستند و از 
ابتدای سال آبی جاری )مهرماه امسال(، نزدیک به سه میلیون و 600 هزار متر مکعب 

آب وارد سدهای مشهد شده است.
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